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​​1. INNLEDNING  
Sør-Varanger Utvikling (SVU) går inn i en ny fase som utviklingsaktør for hele regionen. Med
bakgrunn som omstillingsselskap, og med et solid nettverk lokalt, regionalt, nasjonalt og
internasjonalt, retter vi nå arbeidet mot langsiktig næringsutvikling, kompetansebygging,
entreprenørskap og økt attraktivitet i Sør-Varanger og Øst-Finnmark.

Strategien for 2025–2027 bygger på innspill fra strategisamlinger, medarbeidere,
samarbeidspartnere og identifiserte behov i kommunen og regionen. Den er godt forankret i Sør-
Varanger kommunes planstrategi 2024–2027 og i pågående arbeid med ny kommuneplan og
samfunnsdel. Samtidig er den koblet til regional utviklingsstrategi for Finnmark 2024–2028 og
regjeringens Nordområdestrategi (2025), som legger føringer for bosetting, utdanning,
digitalisering, næringsutvikling, beredskap og internasjonalt samarbeid.

SVUs strategi viser hvordan vi konkretiserer disse overordnede målene gjennom våre
innsatsområder kompetanse og entreprenørskap, og hvordan vi gjennom daglig ledelse av Øst-
Finnmark Kunnskapssenter og merkevaren ICE skal gjøre Sør-Varanger til et attraktivt samfunn med
vekstkraft. 
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2. VISJON, VERDIGRUNNLAG OG SAMFUNNSMÅL 

2.1 VISJON
I samspill med kommunens planstrategi og regionale utviklingsmål skal: 
 
SVU bidra til å skape et attraktivt samfunn med vekstkraft 
 

– med lokalt fokus og gjennom regionalt, nasjonalt og internasjonalt samarbeid.  

Et attraktivt samfunn defineres som:
Et sted der det er attraktivt å etablere og drive virksomheter og institusjoner – også i samarbeid
over landegrensene. 
Et samfunn preget av høy kompetanse og utdanning med fokus på utvikling og internasjonal
forståelse. 
Et samfunn der vi samarbeider og inkluderer hverandre – både lokalt, regionalt, nasjonalt og
internasjonalt med spesielt fokus på arktiske nettverk. 
Et sted der man ønsker å vokse opp, etablere seg, bidra og komme tilbake.

 
Attraktive samfunn skapes i samspill mellom aktive innbyggere, bedrifter, organisasjoner, institusjoner
og internasjonale partnere – der individets bidrag både blir verdsatt lokalt og anerkjent regionalt og
internasjonalt. 

2.2. VERDIGRUNNLAG
 

Kompetansedrevet 
Vi jobber kunnskapsbasert og legger til rette for- og bygger opp kompetanse og kunnskap i regionen.
Samhandlende 
Vi fremmer samspill og bygger broer – mellom mennesker, næringer, sektorer, lokalt, regionalt og
internasjonalt. 
Langsiktig 
Vi arbeider for varige resultater, både i lokal næringsutvikling og igjennom internasjonale
samarbeidsprosjekter. 
Utviklende 
SVU skal fremme utvikling og innovasjon 
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2.3 SAMFUNNSMÅL
Sør-Varanger Utviklings arbeid skal, i tråd med kommuneplanstrategien i Sør-Varanger kommune, den
regionale utviklingsstrategien for Finnmark 2024-2028, samt regjeringens Nordområdestrategi n,
rettes mot tre overordnede samfunnsmål:  

Bidra til økt robusthet i næringslivet 
Bidra til bærekraftig verdiskapning 
Bidra til å sikre kompetanseheving og økt tilgang på kompetanse 

 
Gjennom metodikken som legges til grunn i strategi- og handlingsplan er det fire store effekter som
kommer eksisterende næringsliv til gode:

1) Næringslivet får tilgang på videre- og etterutdanning, 
2) Samfunnet og næringen får tilgang på talenter,  
3) SVU bidrar til å snu trendkurven med befolkningsflukt, som igjen bidrar til å opprettholde
markeder, 
4) Nye bedrifter og løsninger vil bli kunder og leverandører til eksisterende næringsliv– som igjen
bidrar til en sirkel med positiv utvikling. 
 
SVUs bedriftsinterne mål utdypes i handlingsplaner og prosjektplaner, og knyttes til de overordnende
samfunnsmålene.   



3. INNSATSOMRÅDER

SVUs arbeid skal rettes mot to eksplisitte innsatsområder: 
Kompetanse 
Entreprenørskap 

 
Innsatsområdene er knyttet mot visjonen, lokale forhold, nasjonale tanker om omstillingsarbeid og
mulighetsrom for SVU. Innsatsområdene skal fungere isolert, men også gjensidig forsterke hverandre
for å sikre effektiv ressursbruk. SVU har igjennom sitt arbeid utviklet flere «stemmer» (merkevarer)
som hver for seg, og sammen, skal bidra til å løse samfunnsmålene. 
For å sikre eiers interesser i vårt arbeid, vil våre innsatsområder knyttes tett til kommuneplan og vi i
SVU er aktiv med i arbeidet med planverket. Videre er vi bevist på å ta en regional rolle i mange av
våre prosjekter og aktiviteter for å styrke regionen som helhet og herunder også eier.  

3.1 KOMPETANSE 
Utfordringer i forhold til digitalisering, demografiutvikling og det grønne skiftet krever kontinuerlig
kompetanseheving, omstilling og livslang læring. Spesielt i Øst-Finnmark, hvor nevnte utfordringer er
særlig gjeldende, og det er lav tilgang på fleksible, tilstedeværende utdanningstilbud og
kompetansemiljøer, hemmes innovasjon, utvikling og vekst. Utdanning og kompetansetilgang er en
kritisk faktor for individets oppfattelse av et attraktivt bosted og næringslivets mulighet for utvikling i
takt med omverden. Nordområdestrategien understreker at folk skal kunne utdanne seg der de bor
og arbeider, og at digitalisering og ny teknologi må tas i bruk. SVUs arbeid knyttet til kompetanse
kanaliseres i hovedsak gjennom Øst-Finnmark Kunnskapssenter KO (ØFK), hvor vi også svarer til ØFKs
strategi og handlingsplan. Dette arbeidet retter seg i hovedsak mot å legge til rette for stedlig
utdanning, fleksible studieløp, samarbeid med utdanningsinstitusjoner og digital kompetanseutvikling,
og er derfor en direkte operasjonalisering av nasjonale mål. 
Innsatsområdet «Kompetanse» fokuserer på utvikling av kunnskap, forståelse og ferdigheter
fortrinnsvis gjennom formell utdanning og rekruttering. Ved å øke tilgangen på relevant og utviklende
kompetanse i regionen øker vi næringslivets og offentlig virksomhets potensial og vekstmulighet.
Gjennom kompetanseheving vil vi forsøke å styrke interessen for entreprenørskap, samt evnen og
viljen til å starte nye initiativ i regionen. Med fokus på stedlig utdanning, styrking av allerede etablerte
strukturer og tilbud, skal vi jobbe med å skape studiekultur og -miljø som er så attraktive at de også
tiltrekker seg unge mennesker til regionen, samt sikrer at de blir her. 

Kompetanse kommer også via rekruttering av nye mennesker til regionen. Derfor skal SVU ta en
ledende posisjon og jobbe aktivt med rekruttering. Rekrutteringsarbeidet vil bygges på næringslivet og
samfunnslivet behov for talenter, fremtidige behov for teknologi samtidig som det fokuseres på
omdømme og attraktivitet. I tillegg er det viktig at kompetansen blir i regionen. Derfor vil SVU sette
særlig fokus på omdømmebygging og nettverk blant unge arbeidstakere og entreprenører.  
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3.2 ENTREPRENØRSKAP 
En av tre nordnorske arbeidsplasser er i dag knyttet til bedrifter yngre enn 10 år, og varians i
næringslivet med tilhørende jobbmobilitet er viktig når folk skal vurdere attraktiviteten og viljen til å
flytte/bli i en region. Sør-Varanger har et stort potensial for økt verdiskapning igjennom nye selskaper
og entreprenørskapsarbeid. Via et stadig større nettverk av entreprenører og bedriftssamarbeid vil
også individet finne regionen mer attraktiv i form av jobb- og karriereutviklingsmuligheter.
  
Innsatsområdet «Entreprenørskap» skal utvikle et robust økosystem for oppstartselskaper og
gründere i Sør-Varanger. Målet er å skape en kultur der innovasjon, samarbeid og nyetableringer
oppleves som naturlig og gjennomførbart. Dette krever ferdigheter, nettverk, kompetanse, ressurser
og vilje – og SVU skal være en pådriver for å tilgjengeliggjøre alle disse elementene.

Gjennom en målrettet satsing på entreprenørskap vil næringslivet få tilgang på nye
samarbeidspartnere, arenaer, kompetanse og løsninger, samtidig som morgendagens arbeidsplasser
utvikles. Arbeidet videreføres og forsterkes gjennom merkevaren ICE – Innovation, Community,
Entrepreneurship, som både samler lokale aktører og kobler Sør-Varanger på internasjonale
nettverk. ICE skal utvikles til et komplett økosystem som gjør regionen til et attraktivt sted å etablere
nye virksomheter, med særlig fokus på å utnytte naturgitte ressurser, eksisterende næringsgrunnlag
og unike muligheter i Arktis. 
SVUs arbeid med entreprenørskap er godt forankret i Sør-Varanger kommunes planstrategi 2024-
2027, som ved politikerverkstedet i mars 2024 fastsatte næringsutvikling og kompetanseheving og
stabilisering som sentrale satsningsområder. Planstrategien understreker at kommunen «skal legge
til rette for vekst og utvikling». Forankringsarbeidet fortsettes nå i tett samarbeid med kommunen og
dets arbeid med ny kommuneplan og samfunnsdel.

Videre påser SVU at arbeidet er tett koblet til både regionale, nasjonale og internasjonale planverk og
strategier for å styrke Sør-Varanger og Øst-Finnmarks posisjon og attraktivitet. Nordområdestrategien,
som peker på at næringsutvikling som styrker lokalsamfunn, sikrer beredskap og gir ringvirkninger til
lokalt næringsliv, omtales som nasjonal målsetning. ICE blir dermed ikke bare en lokal merkevare,
men et strategisk virkemiddel i realiseringen av disse føringene.
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4. HOVEDSATSINGER 2026–2028
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Et attraktivt samfunn med vekstkraft
Kompetansedrevet | Samhandlende | Langsiktig | Utviklende

KOMPETANSE ENTREPRENØRSKAP

KIRKENES24 UNG: Sør-Varanger

Visjon og verdier

Innsatsområder

Hovedprosjekter

Underprosjekter

Støtteprosjekter

Innsatsområdene våre. Kompetanse og Entreprenørskap, har både hovedprosjekter og en rekke
underprosjekter i stadig endring.  For å sikre at vi jobber systematisk for å oppnå våre overordnede
målsetninger, har vi for neste treårs periode valgt å dele vår satsning inn i 5 underkategorier. 

4.1 INNOVASJON OG TEKNOLOGI 
SVU skal være en drivkraft for utvikling og bruk av ny teknologi i regionen, blant annet gjennom
etableringen av et VR-senter og videreføring av arbeidet fra KYST. 
SVU skal utvikle ICE til å bli en internasjonalt forankret merkevare innen entreprenørskap,
nettverksbygging og eventbasert stedsutvikling. 

4.2 KOMPETANSE 
SVU skal bidra til langsiktig kompetanseforsyning i Sør-Varanger gjennom daglig ledelse av Øst-
Finnmark Kunnskapssenter og samarbeid med utdanningsinstitusjoner og lokalt næringsliv.

Slik strukturerer Sør-Varanger Utvikling sitt mandat og sine prosjekter:
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4.3 ATTRAKTIVITET OG REKRUTTERING 
SVU skal gjøre Sør-Varanger mer attraktiv for etablering, tilflytting og tilbakeflytting gjennom tiltak
som Workation, Heia Kirkenes og nye bolystprosjekter.  
SVU skal bidra til å redusere fraflytting og øke tilflytting ved å styrke omdømme, nettverk og
livskvalitet for arbeidstakere og entreprenører i regionen. 

4.4 STYRKET ROLLE SOM KOMMUNENS NÆRINGS- OG UTVIKLINGSRESSURS 
SVU skal styrke samhandling og utviklingskraft i regionen ved å tilby prosjektlederkompetanse og
sikre bærekraftige partnerskap med kommunen og andre aktører. 
SVU skal være kommunens sentrale utviklingspartner og bidra til realisering av kommuneplan,
samfunnsplan og næringsstrategi. 

4.5 INTERN UTVIKLING OG STRUKTUR 
SVU skal utvikle en effektiv og fleksibel organisasjon gjennom tydelig struktur, gode styringsrutiner
og moderne prosjektverktøy. 
SVU skal sikre bærekraftige finansieringsordninger, både på selskaps- og prosjektnivå, for å legge
grunnlag for langsiktig utvikling og vekst.

5. ARBEIDSMETODIKK 

SVUs bidrag til å skape et attraktivt samfunn defineres via selskapets verdier, overordnede mål,
innsatsområder, samt prosjektportefølje og har således en tydelig avgrensning. Selskapet skal ha en
proaktiv og utviklende rolle innenfor satsningsområdene, der prosjektene bygges på
bakgrunnsinformasjon og relevante forutsetninger. SVU er en økosystemaktør og skal mobilisere til
aktivitet blant innbyggere og bedrifter innenfor de valgte innsatsområder. På denne måten skal SVU
bidra til at både dagens og fremtidens innbyggere finner Sør-Varangersamfunnet attraktivt. Gjennom
prosjektorganisering og tilhørende finansieringsstruktur skal SVU også innta en regional rolle.
Metodikken er også i tråd med nasjonale forventninger om økt samarbeid på tvers av forvaltning,
næringsliv og internasjonale partnere. 

SVU skal drifte selskapet effektivt, utarbeide fleksible løsninger og etablere nye selskaper og/eller
strukturer der det anses som hensiktsmessig. SVU organiserer prosjektene sine etter Innovasjon
Norges prosjektlederprosess (PLP). PLP gir selskapet fleksibilitet og en bred flate for involvering og
mobilisering, samtidig som risikostyringen - med fallgruver og gevinster- følger prosjektenes framdrift.
Prosjektmetoden legger til rette for å knytte opp flere ressurspersoner inn i styringsgrupper og
referansegrupper – noe som gir ytterligere nettverk og interesse for regionen. 

SVU er i stor grad selv ansvarlig for framdrift og beslutninger i de ulike prosjekter, samtidig som lokale
og regionale aktører alltid inviteres med på samarbeid. På denne måten er SVU tro mot sin visjon,
verdigrunnlag og samfunnsmål, men tar en mer aktiv utviklingsrolle enn tidligere. 

Selskapets innsatsområder og prosjekter knyttes mot FNs bærekraftmål. For SVU er det følgende mål
som er særlig viktig: 4. God utdanning, 8. Anstendig arbeid og økonomisk vekst, 9. Industri, innovasjon
og infrastruktur, 11. Bærekraftige byer og lokalsamfunn, og 17. Samarbeid for å nå målene.
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6. HANDLINGSPLAN 2025 

Handlingsplanen beskriver Sør-Varanger Utvikling AS (SVU) sin aktivitet, som igjen er knyttet til SVUs
«Strategiplan: 2026-2028» med mål for innsatsområdene og aktivitetspakker. Aktivitetspakkene
defineres av eksplisitte prosjektbeskrivelser med konkrete prosjektmål. 

På et overordnet nivå har SVU sin egen merkevare, med visjon og verdier. I tråd med strategien og
metodisk tilnærming har SVU etablert ulike merkenavn med egne mandat og eksplisitte oppgaver.
Denne tilnærmingen gir SVU mulighet til å knytte til seg flere ressurspersoner og nettverk igjennom
styringsgrupper og referansegrupper. I tillegg får selskapet flere klare stemmer, som hver for seg – og
samlet - jobber mot de overordnede målene. Slik vil merkevarene være tydeligere og derav lettere å
forstå for publikum, med tilhørende muligheter for å skaffe ytterligere finansieringsløsninger.
 
Denne organiseringen gir selskapet nødvendig selvstyre med egne ressurspersoner, samtidig som det
sikrer samspill og effektiv ressursbruk der SVUs formelle styre har kontroll og oversikt. Dette bidrar til
at SVUs styre i større grad kan bidra på et strategisk nivå i utvikling av selskapet, og dertil kvalitetssikre
de ulike prosessene som foregår i prosjektperioden. Tilnærmingen gjør også at prosjektene får tilgang
på flere ulike ressurspersoner, kompetanser og nettverk som kan bidra til å løse de overordnede
målene. 

En detaljert handlingsplan ligger som vedlegg 1.  

7. EVALUERING OG OPPFØLGING 

En viktig del av vårt kvalitetsarbeid, er forløpende evaluering og eventuell justering i arbeidet. Som
utviklingsselskap er det viktig at vi har kapasitet og kompetanse til å være i stadig endring.

Vi vil framvise kvartals vise statusrapporter for styret med fremdriftsvurderinger for hvert delområde.
Dette vil også deles med øvrige interessenter. I tillegg vil vi i Q1 utarbeide en årsrapport for året som
har gått der vi kommer med anbefalinger for videre arbeid og strategiske justeringer mot neste års
drift. 

Bak våre evalueringer ligger selvsagt de prosjektinterne evalueringene som gjøres ihht hver enkelt
prosjekts krav, samt strukturert dialog opp mot både administrativ- og politisk ledelse i kommunen. 



VEDLEGG:

Handlingsplan ICE 
Strategi 2026-2028 ØFK 
Handlingsplan ØFK 

Sør-Varanger Utvikling AS
Dr. Palmstrøms vei 15

9901 Kirkenes

www.kirkenes.no

https://sorvarangerutvikling.no/wp-content/uploads/2025/11/20250930-Handlingsplan-SVU.pdf
https://sorvarangerutvikling.no/wp-content/uploads/2025/11/20250930-Handlingsplan-SVU.pdf
https://sorvarangerutvikling.no/wp-content/uploads/2025/11/20250926-Strategi-2026-2028.pdf
https://sorvarangerutvikling.no/wp-content/uploads/2025/11/20250926-Strategi-2026-2028.pdf
https://sorvarangerutvikling.no/wp-content/uploads/2025/11/20250926-Handlingsplan-2026.pdf
https://sorvarangerutvikling.no/wp-content/uploads/2025/11/20250926-Handlingsplan-2026.pdf

